cimus ad iftam Pacem inducendam; quae licet de fe fint magna,
rationabilia, & plufquam rationabiiia , tamen vos non eftis ad ea

aliquatenus inclinati, nec vultis aliquibus, ut apparet , fatiari , &
nichil vultis petere aut dicere pro parte veftra , per qux via Pa-

cis poterit aperiri , Nos temptantes Infidiatoris more , de quo mi-
ramur

:

Verumtamen , quia ex latis pnecordiis latifque defideriis noftri

cordis vellemus quod omnino fierec ifta Pax & non ficla , offe-

rimus vobis pro eadem omnes Terras, contentas in magna Pace,

fi & quatenus Domino noftro (a quo venimus) placucrit in even-

uim; qux, ut xftimamus, Oblata vos contentabunt , fi unquam
in hoc feculo volueritis contentari.

Quibus didtis Anihafftatores Regis appellaverunt Severac ^ Gui-

tard ad parcem , & eis Replicarunt contra illos Terminos , fi c^
quatenus placeret eorum Domino, &c etiam contra illud quod Pars

alcera nolebat plane dicere Nos ojferimus omnia Cotttetita in magtia

Pace,

Qui Severac e^ Guitard poft Partem adverfam de iftis funt al-

loquuti , ac redeunces ad Atnhafftatores Regis , dixerunt quod nullo

modo pocerac adverfa Pars offerre Concenta in Magna Pace, quia

fuper hoc non habuerunt Inftrudiionem ;
quia talia in illis verbis

erant contenta , fuper quibus nullus * auderet nec ^irumeret in le

Tom. IV. P. 111.

tradtare aut concluder_e , nifi folum eorum Damitius Dalpbitius a Ann. D.
quo veniunt; & propterea dixerunc, quam bonum vifum eft eis 1418.

quod fiat Convencio Doniinorum Duorum in Perfonis, & quod Hm. >.

de & fuper hujufmodi (de quibus nuUus aiius audec communicare)
inter eos tunc ibidem finalicer concludatur.

Et , his diiftis , Dotnini Amhafftatores Regis petebant iftam O B-

L ATioNEM libi dari in fcripcis; quod ipfi annuerunti dc poft

Prandium illa miferunt fcripta continentia ut fequitur,

•AuLTRE OvERTURE, Toutes lcs Terres (§ Paiis conte-

nuz <^ declares en Traiiie
,
fait VAti Mille , Troys Cens , Sexant ,

que eft appelle LA GRANT Paix.

Die vero fequenti
, prxfacis Ambaffiatoribus in Loco (blito

conveniencibus, Magifter Philippus Recicavic Oblata & Proloqutn

die praecedenti; &, intercxcera, dicebat qu6d, cum Pars adver-

fa tantum defideraverat Conventionem Dorainorum, vifum erac

Dominis fuis omnino neceflarium quod Materix , propter quas
Domini Principes convenirent, priiis & ance omnia fuilfent ma-
ture Digeft.ie & Mafticatac; quare petebatqu6d, cum icaficquod

nolunc offerre Regi Contenta in magna Pace, placeret eis dicere

& nominare per expreffum quae de Concencis velienc offerre , 8c
quae non ; & quje Conventioni Dominorum , in eventum fiendx,

videbantur eorum prudentiae refervanda.

Cui Amhaffiatores Dalploini
, poft alias Altercationes , fuper iftis

hinc inde habitas , dixerunc quod vellent
,

poft Prandium , vi-

dere Tradtacum de Magna Pace, & fuper his in hora Tertia dare

Refponium.

Qua hora adveniente, idem Archiepifcopus talem &tamdupli-
cem dedit Refpotifum, Proloquuta per ipfum ulcimo imporcans

,

ica quod inde miraci funt Ambaffiatores Regis, qui quidem per

hoc vellet innuere non perceperunc ; quem iterum in lingua La-
tina recitare pecierunt

:

Et fic, poft magnas Altercationes , tandem dicebat Pars adver-

fa
, quod fuperioribus Refortum & Homagium meriro Conven-

tioni refervari, & quod cxcera omnia, qux tangunt Terras, de-

berent tranfire ut jam Oblata, & etiam quod Rex haberet merum
& mixtum Imperium, Advocaciones Eccleliarum, Bofcos, Scag-

na, Pifcarias, & hujufmodi, & generaliter omnia exceptis Pro-

loquutis.

Et fubfequenter quxfitum erat ab eis , incidenter per partem
Regis quod , in cafu talis fieret Conventio ut affedtant , an ipQ

credunc quod exinde fequeretur Concordia inter Dominos ? atten-

to quod mecuendiffimus eorum Domitnis Rex nunquam vulc cenere

Dominium aliquod, Magnum vel Minimum, de aliquo viventc,

nifi de folo Deo, ut alias eis dixerunt, & eft veriflSmum.

Qni Amhaftiatores Dalphini , cum difScultate aliquali, Refpon-

derunt quod bene credebant ipfi quod, fi convenirenc Domini,
fequerecur Pax & Frudtus.

Poftea ver6 prxfatus Magifter Philippus, adhxrendo femper, ut

publice tunc afferuit, prxviis Proteftationibus fuis fadtis (quarum

effedtum tunc proteftando Recitavit) Amhaffiatoribus Partis ad-

verfa dicebar,

Revsrendiffme Pater, &c.
Ex quo vosde Dominis meis hic fxpe fxpius eftis conquefti,

quod ipfi, ut afferitis, adhuc aliqua noluerunc aperire, licfet Vos,

pro parce veftra, feceritis veftrum Debicum, & diverfas Vias &
Media aperuiftis, qux vos, ut maxima, adhuc ftatis juftificantes;

quanquam de fe non finc talia , nec ita fa6ta , ut de fe digne va-

leanc AflFerre iftam Pacem; nam Majora mulcum quam illa me-
tuendiffimo Dotnino voftro antea, ut alias diximus, Oblataerant,

ante Defcenfum fuum in Ducatum fuum Normannix; & tamen

adhuc non fequebatur Pax : & quod non fit intentioni^s noftrx Mi-
nora unquam petere quam Coronam & Regnum Francix; for-

taffis camen idem metuendiflimus Dominus nofter, pro Bono Pa-

cis, Minoribus contentaretur : nichilominus, ante hxc tempora,

in Traftatibus aperta fuit Via ad Paccm , & petita certa Dominia

hic inferius confcripca (qux ibi recicavic ore cenus) de quibus om-
nibus Nobiles Progenicores Sereniffimi Domini noftri fuerunt pa-